



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 422871/2023/Op

Č.j.: P10-435071/2023

Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký

Telefon: 267 093 299

Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 30.10.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor stavební, obdržel dne 13. 10. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:

„Žádáme podle zákona o svobodném přístupu k informacím o informaci zda byla stavebním úřadem povolena nástavba domu Řipská 1432, kdy bylo provedeno nadezdění obvodových říms a nové konstrukce střechy. Pokud byly uvedené práce povoleny, tak žádáme o zaslání příslušných rozhodnutí vč. stanovisek dotčených orgánů chránících veřejný zájem, zejm. stanovisko ochrany památkové péče a související vyjádření NPU. Pokud popsané změny stavby dosud povoleny nebyly, tak žádáme o zaslání informace jaký odpovědný zhotovitel stavbu prováděl, kdo vedl stavební deník a kdo byl, nebo je stavbyvedoucím této stavby a kdo je odpovědným projektantem provedených změn stavby.“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě:
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu a jeho přílohy č. 1.

K obsahu otázky ve znění: *„...zda byla stavebním úřadem povolena nástavba domu Řipská 1432...“*, povinný subjekt uvádí, ano nástavba domu Řipská 1432 byla povolena rozhodnutím o dodatečném povolení stavby vedeném pod Spis. zn.: OST 130900/2018/Bo, č.j. P10-072504/2020 ze dne 16.7.2020.

K obsahu otázky ve znění: *„...kdy bylo provedeno nadezdění obvodových říms a nové konstrukce střechy...“*, povinný subjekt uvádí, že nadezdění obvodových říms bylo povinným subjektem zjištěno kontrolní prohlídkou se zápisem do protokolu vedeném pod Spis. zn.: OST 235675/2022/Ja, Č.j.: P10-280602/2022 ze dne 30.6.2022. Během této kontrolní prohlídky bylo povinnému subjektu sděleno, že nadezdění obvodových říms a nová konstrukce střechy byla provedena před 2 měsíci. Provedení nových konstrukcí střechy bylo zahájeno na základě stavebního povolení ze dne 11.2.1994.

K obsahu otázky ve znění: *„...Pokud byly uvedené práce povoleny, tak žádáme o zaslání příslušných rozhodnutí vč. stanovisek dotčených orgánů chránících veřejný zájem, zejm. stanovisko ochrany památkové péče a související vyjádření NPU...“*, povinný subjekt uvádí, že nadezdění obvodových říms povoleno nebylo. Stavebník, vlastník stavby požádal o dodatečné povolení stavby, k žádosti mimo jiné

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: posta@praha10.cz

doložil závazné stanovisko Č.j.: MHMP 1554638/2023, Sp. zn.: S-MHMP 1133641/2023 ze dne 24.07.2023 vydané Magistrátem Hlavního města Prahy, odborem památkové péče, které zasíláme v přílohou č. 1 tohoto přípisu.

K obsahu otázky ve znění: „...*Pokud popsané změny stavby dosud povoleny nebyly, tak žádáme o zaslání informace jaký odpovědný zhotovitel stavbu prováděl...*“ povinný subjekt uvádí, že zhotovitelem stavby–stavebním podnikatelem je společnost KALFAS s.r.o., IČO: 02745623 se sídlem Za Vackovem 2218/54, Praha 3 – Žižkov.

K obsahu otázky ve znění: „...*kdo vedl stavební deník ...*“ povinný subjekt uvádí, že zhotovitelem stavby–stavebním podnikatelem je společnost KALFAS s.r.o., IČO: 02745623 se sídlem Za Vackovem 2218/54, Praha 3 – Žižkov. Podle ustanovení § 157 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb. zákon o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, v platném znění, je stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě povinen vést zhotovitel stavby.

K obsahu otázky ve znění: „...*a kdo byl, nebo je stavbyvedoucím této stavby.*“ bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do Vaší datové schránky.

K obsahu otázky ve znění: „...*a kdo je odpovědným projektantem provedených změn stavby ...*“ povinný subjekt uvádí, že se jedná o nepovolené změny stavby, viz odpovědi na otázky shora. Z povahy věci nemůže být povinnému subjektu známo, kdo je projektantem nepovolených stavebních změn. K této otázce bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informací povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme do Vaší datové schránky.

Povinný subjekt současně uvádí, že k poskytovaným informacím formou kopií dokumentů v příloze tohoto přípisu, z nichž vyloučil pouze osobní údaje fyzických osob (podpisy, jméno, bydliště), nebylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob v souladu s § 15 odst. 3 InfZ.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavebního
„elektronicky podepsáno“

Příloha:

1. závazné stanovisko Č.j.: MHMP 1554638/2023, Sp. zn.: S-MHMP 1133641/2023 ze dne 24.07.2023 vydané Magistrátem Hlavního města Prahy, odborem památkové péče

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: posta@praha10.cz